
令和 3 年 3 月 4 日 
一般社団法人園芸学会会員各位 
 

一般社団法人園芸学会 会長 金山喜則 
 
 

令和 3 年度定時社員総会の開催について 
 
平素より本学会の運営にあたりましては格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、すでにご案内の通り、新型コロナウイルスの感染拡大により、（一社）園芸学会令

和 3年度春季大会はオンラインで開催いたします。社員総会については、3 月 21 日に下記
の会場で開催を予定しております。なお、政府からは引き続き感染防止対策の強化が要請さ
れている状況を鑑み、理事会で協議の結果、社員総会は昨年と同様に最小規模で開催する方
針といたしました。現時点でも東京の緊急事態宣言は延長の方向で検討されており、多くの
方は出張制限等により出席が困難な状況と拝察されますので、代議員へは委任状での対応
もお願いしております。総会資料につきましては、3 月 12 日頃を目処に園芸学会ホームペ
ージ会員向けページに掲載予定です。総会資料をご覧いただき、ご意見等がございましたら、
3 月 18 日（木）までに学会事務局宛にメールまたはファックスにてご連絡ください。なお、
今後の新型コロナウイルスの国内での感染拡大状況によっては、3 月 21 日に東京都内で社
員総会を開催することができなくなる場合もございますので、その際には社員総会の延期、
もしくは書面表決等（定款第 29 条第 3項）での開催の可能性もございます。 
以上、ご理解いただきますよう、よろしくお願い致します。 
 

記 
 

 
日時：令和 3年 3 月 21 日（日） 14：00～15：30 
場所：ビジョンセンター田町 202 会議室 

（〒108-0014 東京都港区芝 5-31-19 
ラウンドクロス田町 2F,4F、Tel. 03-6809-5202 

JR 山手線・京浜東北線 「田町駅（三田口）」 徒歩 2分 
都営浅草線・三田線 「三田駅（A3 出口）」 徒歩 1分 
(https://www.visioncenter.jp/tamachi/access/) 

 
追記 
 



新型コロナウイルス感染が疑われる症状のある方、当日、発熱等の症状がある方は参加
をご遠慮いただきますようお願い申し上げます。会場の感染症予防対策はビジョンセンタ
ーの方針に従います。 
 
連絡先 
 
〒602-8048 京都市上京区下立売通小川東入西大路町 146 番地 
                 中西印刷株式会社内 一般社団法人園芸学会事務局 
                 FAX: 075-415-3662  E-Mail: jshs@nacos.com 
 

以上 


